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PROCESO POR COMPARACION DE PRECIOS
REF. CIACT-CCC-CP-2021-0002

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS:

El Comité de Compra y Contrataciones de esta Comision internacional Asesora de
Ciencia y Tecnologia, CIACT, les informa que el presente 15 de junio del 2021 recibimos
las siguientes preguntas:

Pregunta 1. En el numeral 2 se menciona que “se impartirdin dos moédulos del
diplomado”, necesitamos aclaracion sobre el concepto de médulo y duracion de cada
uno.

Respuesta: El moédulo es el desarrollo del programa del Diplomado en su totalidad;
esperamos propuesta de varias posibilidades para desarrollar este cometido en el
periodo establecido o el escenario que ustedes pueden manejar satisfactoriamente.

Pregunta 2. En el numeral 2 menciona que “se capacitaran cuatro grupos en total”,
quisiéramos conocer qué cantidad de personas en total esperan capacitar.

Respuesta: Esto dependera de que cantidad de participantes se enlisten en la
convocatoria, presentar en la propuesta el escenario que ustedes pueden manejar
satisfactoriamente.

Pregunta 3. En el numeral 2 se menciona que el diplomado es en “tecnologias
disruptivas e innovadoras escolares”, quisiéramos conocer si tienen directrices
especificas sobre los contenidos de la capacitacién a ofrecer.

Respuesta: En el Portal Transaccional presentamos el Programa del Diplomado para
soporte al generar sus propuestas, también lo colocaremos en nuestra pagina
Institucional para su acceso http://ciact.gov.do .

Pregunta 4. En el numeral 7 “cronograma” en el punto 4 menciona “presentacién de
credenciales/ofertas técnica y econémica” hasta el 18 de junio del 2021, pero en el
numeral 8 “presentacién de ofertas sobre A y sobre B”, menciona que las propuestas
deben ser entregadas el dia 14 de junio, esto nos genera confusion y por ello vemos que
es importante aclarar el cronograma.



Respuesta: En el numeral 7 “cronograma” referente al punto 4 se establece como bueno
y valido el dia 18 de junio del 2021 para la “presentacion de credenciales/ ofertas técnica
y econémica”, y ya hemos procesado una enmienda del numeral 8 “presentacién de
ofertas sobre A y sobre B”.
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